tum nuptiarum commendari fidelibus coniugatis. Huius autem sacramenti effectum dicit esse indissolubilitatem, sicut character effectus est baptismi. « Huius procul dubio Sacramenti res est, ut mas et fevina eonnubio copulati, quandiu vivunt, inseparabiliter perseverent. Ita manet inter viventes quiddam eonjugale, quod nee separatio nec cum altero copulatio possit auferre: manet autem ad noxam criminis, non ad vineulum foederis: sient apostata anima velut de eonungio Christi recedens, etiam fide perditā, sacramentum fidei non amittit, quod lavacro regenerationis aeeepit ». Et *de Bono coniugali* e. 24. comparat matrimonii sacramentum sacramento ordinationis. « Bonum nuptiarum, quod ad populum Dei pertinet, est etiam in sanctitate sacramenti, per quam nefas est etiam repudio discedentem alteri nubere... nec solvitur vineulum coniugale nisi coniugis morte. Quemadmodum si fiat ordinatio eleri ad plebem eongregandam, etiamsi plebis congregatio non sequatur, manet tamen in illis ordinatis saeramentum ordinationis, et si aliqua culpa quisquam ab officio removeatur, sacramento Domini non carebit ». Quocirca ibid. e. 18. ait: « In christianorum nuptiis plus valet sanetitas sacramenti, quam focunditas uteri ». Atqui sacramentum, quod solis fidelibus eompetit, quod eausa est effectus permanentis ad modum characteris, quod baptismo et ordini eomparatur, non magis apte interpreteris, quam si intelligas sacramentum proprie dictum. Cum praesertim haec loquendi ratio res sacramenti ab Augustino adhiberi soleat cum de sacramentis proprie dictis sermonem habet. Neque huic interpretationi adversatur imo adstipulatur s. Hilbertus Turonensis, cum in *Serm.* superius citato n. 4. circa hanc loquendi Augustini rationem monet, « quod aliis omnibus omissis, quae in legitimo exiguntur matrimonio, ipsius stabilitati sacramentum Augustinus adseribit, praerogative potius quam singulariter dictum (h. e. non in hoc tantum sed in eo praecipue) quidam non imprudens, sicut opinor, dixerit: sacramentum enim sacrae rei signum esse non contemnenda tradit auctoritas ». Tum pergit enumerare ea, in quibus matrimonium est rei sacrae signum.

Sed praecipue appellandus est Cyrillus Alex. qui ita disserit in Ioann. L. II. c. 2. « Christus ipse eum discipulis suis invitatus venit ad nuptias, non tam epulaturus, quam ut miraculum faceret, ac praeterea generationis humanae principium sanetificaret, quod ad carnem nimirum attinet. Conveniebat enim ut qui naturam ipsam hominis renovaturus erat, non solum iis, qui iam in ortum vocati erant, benedictionem impertiretur, sed et iis quoque